de reais), por considerá-lo excessivo, mediante restituição aos acionistas, em dinheiro, nos termos da pro-
posta da Administração, com a consequente e decorrente alteração do caput do art. 5º do Estatuto Social da 
Companhia, alterando o capital social dos atuais R$ 182.368.000,01 (cento e oitenta e dois milhões, trezentos 
e sessenta e oito mil reais e um centavo) para R$ 82.368.000,01 (oitenta e dois milhões, trezentos e sessenta 
e oito mil reais e um centavo), que passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º - O capital social 
é de R$ 82.368.000,01 (oitenta e dois milhões, trezentos e sessenta e oito mil reais e um centavo), dividido 
em 66.484.040 ações ordinárias e 15.883.960 ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal”, 
de acordo com o Estatuto Social consolidado, anexo II à presente ata. A Companhia observará o prazo de 
60 (sessenta) dias previsto no artigo 174 da Lei 6.404/76, para que a redução se torne efetiva, sendo que

[...]

Em relação à ordem do dia, a única acionista da Companhia decide o que segue: 5.1. Redução do 
capital social da Companhia: 5.1.1. A aprovação da redução do capital social, por julgá-lo excessivo em 
relação às necessidades operacionais e de investimento da Companhia, passando o capital dos atuais R$ 
36.459.025,00 (trinta e seis milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil e vinte e cinco reais), para até 
R$ 32.959.025,00 (trinta e dois milhões, novecentos e cinquenta e nove mil e vinte e cinco reais), sendo, 
portanto, uma redução de até R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais), com o cancelamento 
de até 3.500.000 (três milhões e quinhentas mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de 
emissão da Companhia, nos termos dos artigos 173 e 174 da Lei nº 6.404/76. 5.1.2. Aprovar que em 

do prazo de 60 (sessenta) dias contados da publicação desta ata no jornal, sendo certo que eventuais